CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
-Estado de São Paulo-

REQUERIMENTO n° 417/2016

Súmula:- Requeiro informações do
Executivo junto a Secretaria de
Planejamento e Gestão, Sr. José
Américo Pereira Leite, estudos para a
pavimentação asfáltica na Estrada
Belmira Alves Coelho - Quatro
Encruzilhadas, bem como estudos para
a instalação de iluminação pública, rede
de água e esgoto - neste município.

REQUEIRO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário na forma

regimental vigente, sea oficiado ao Excelentíssimo Senhor Jaci Tadeu da

Silva. Prefeito Municipal, para que interceda junto à Secretaria de

Planejamento e Gestão, Sr. José Américo Pereira Leite, estudos para a

pavimentação asfáltica na Estrada Beirnira Alves Coelho - Quatro

Encruzilhadas, bem corno, estudos para instalação de Iluminação Pública;

rede de água e esgoto neste município.

Justificativa

Senhor Presidente:-
Senhores Vereadores:-
Senhoras Vereadoras:-

Em visita ao bairro, constatamos que os moradores desta rua
sofrem com a falta de asfalto no local. Quando chove fica intransitável e
quando não chove a poeira toma conta do local. Entre outros problemas que
escutamos: segurança comprometida, os veículos quebram muito, as pessoas
andam no meio da estrada, não há acostamento, nem calçadas. Não existe
também iluminação pública, nem rede de água e esgoto. Nos pediram urna
ajuda para que juntos possamos oucionarrnos estes pedidos.

Sala das Sessões Bern' ndo

(

Moreira Nery, 30 de março de 2016.

iTAPEVI

31 MAR 2016
: Vereador

J' -1c
/

Rua Arnaldo Cordeiro das Neves, 80- Vila Nova Itapevr 'SP - CEP. 06694-090
Fone: (11) 4141-4472 - wwwcamaraitapevi.sp.gobr

r

/.

•.

asm=NO M  10 foi

/
VOÁ

4